
Contacto

Teléfono +34 914430707
Correo Electrónico rafael.cardona@segittur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135, planta 16
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 392022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia y Dirección de Administración y Finanzas de la de la Sociedad Mercantil Estatal para la Gestión de la
Innovación y las Tecnologías Turísticas, S.A.M.P. (SEGITTUR)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XSImAIS1Pymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo a la creación de contenidos formativos digitales y su impartición
on-line para el itinerario “Herramientas Google para turismo”; empleando diversas técnicas y
modalidades formativas (microlearning, píldoras formativas, cursos MOOC*, clase virtual y talleres
prácticos online), para su implantación y realización a través de la plataforma e-learning del Programa
Anfitriones - basada en LMS (Learning Management System) Open EDx. Las necesidades a satisfacer se
especifican con mayor detalle en el “PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DE LA CONTRATACIÓN".

Valor estimado del contrato 69.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
EL INDICADO, EN SU CASO, EN EL PPT.
Condiciones EL INDICADO, EN SU CASO, EN EL PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XSImAIS1Pymq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 9144307
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 135, PLANTA 16
(28046) MADRID España

Precio de la oferta más baja 39.330 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.550 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DICAMPUS S.L.
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.589,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 392022
Fecha de Formalización 12/01/2023

Motivación

Motivación En relación con el presente procedimiento para la “Contratación de servicios de apoyo a la creación de
contenidos formativos digitales y su impartición on-line para el itinerario “Herramientas Google para turismo”; empleando
diversas técnicas y modalidades formativas (microlearning, píldoras formativas, cursos MOOC*, clase virtual y talleres
prácticos online), para su implantación y realización a través de la plataforma e-learning del Programa Anfitriones - basada
en LMS (Learning Management System) Open EDx.”. Expediente 392022, previa lectura del acta de la Mesa de
Contratación de fecha 15 de diciembre de 2022, y una vez recibida de conformidad la documentación solicitada al licitador
propuesto como adjudicatario, el Órgano de Contratación de SEGITTUR ha acordado la adjudicación del contrato de
referencia a la empresa DICAMPUS S.L., que obtuvo la puntuación de 95puntos totales (Oferta Económica 50 puntos,
Propuesta Técnica 20 puntos, Juicios de Valor 25 puntos) con, con arreglo a la oferta formulada por el adjudicatario
propuesto, considerándose en consecuencia su oferta como la de mejor relación calidad/precio para SEGITTUR.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LAS TECNOLOGÍAS TURÍSTICAS, S. A. M.
P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.segittur.es/

Presentación de recursos

SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LAS TECNOLOGÍAS TURÍSTICAS, S. A. M.

https://www.segittur.es/


Lugar

Sala de Juntas / Telemático

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Apertura sobre 1, documentación
administrativa y juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 06/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura sobre 1, documentación administrativa y
juicios de valor

Lugar

Sala de Juntas / Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135, planta 16ª
(28046) MADRID España

Apertura sobre 2, criterios cuantificables
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura sobre 2, criterios cuantificables de forma
automática

Contacto

Teléfono +034 914430707
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 135 PLANTA 16
(28046) MADRID España

P.
Sitio Web https://www.segittur.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://www.segittur.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS TÉCNICOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE. PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN QUE DEPENDEN DE JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJuuNymgK2Muf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010185566 |  2023-303830 | Fri, 13 Jan 2023 11:57:55:942 CET 19192290676462498883105819081293026986UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJuuNymgK2Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

